(II) El segon presenta l'objectiu missioner de Llull a partir d'allò que en diu la *Vita coetanea*, on la mateixa figura de Llull sembla col·locada en la penombra i, en canvi, «el tema de la missió és allò que domina tota l'obra» (117), amb el ben entès que es tracta d'«una forma diferent de missió» (118), ja que ell no és ni clergue, ni religiós, ni lletrat, i en canvi la seva missió és centrada en l'Art (en tant que neix de contemplació i vida virtuosa; pren el camí del diàleg i del coneixement de l'altre; i prescriu mètode i contingut de la proposició de la fe cris-

---

1. És possible que un document del papa Gregori IX, acabat de reproduir, tingui alguna relació amb l'episodi tantes vegades citat per Ramon Llull; diu així: «Nobili viro Miramolino, viam agnoscere veritatis et in ea fideliter permanere. In aliis litteris nostris [datades el 15 II 1233 i 26 V 1233, als soldans de Damasc i del Marroc], quas per dilectos filios Fratres de Ordine Minorum magnitudini tue dirigimus, veritatem tibi ostendentes fidei christiane, Patri luminum, sicut possumus, supplicamus, ut pietate sua respiciens nostre intentionis affectum, precibus nostris clemens assistat, benignus aspiret, ianuamque misericordie sue reserare dignetur, adaperiatque aures precordiorum tuorum, ut nobis sitientibus tibi gratiam in presenti et gloriam in futuro, in devotione cordis et humilitate spiritus acquiescas. Desideramus siquidem et ardentem deprecemur, ut tibi, qui in tenebris ambulas, unicum Filium suum verum lumen ostendat, teque ad fidem christiane veritatis misericorditer advocet in agnitionem eiusdem Filii sui domini Iesu Christi, ut per lavacrum regenerationis absolutus Domino in novitate vite tanquam filius adoptionis ipsius, valeas complacere, qui fideles suos sibi vult in regnis celestibus congregare. Et utinam fiducia, quam concepimus, non fallamur, de tua conversione sperantes, pro eo quod religiosus viris fidei nostre, et specialiter venerabili fratri nostro A[gnello], Facensi episcopo, et aliis fratribus de Ordine Minorum te mansuetum exhibes et benignum; et eos, in quibus decet, habes propensius commendatos, quod ad salvationem tuam perspicuum indicium divine miserationis existit. Unde episcopus et fratres predicti te in Christo sincerius diligentes, temporale et eternum commodum tuum apud dominum et Sedem Apostolicam indefesse pietatis studio et amore satagunt promovere. Denique, cum ineffabiles sint bonitatis Christi divitie, summam spem debes habere, plenamque fiduciam quod, si mutatio dextere Excelsi in te facta fuit, quod cupimus et optamus, ipse tui principatus honorem augebit, qui dilectoribus suis in via centuplum et vitam eternam in Patria pollicetur; nosque tibi maiora et digniora ad ampliorem tui laudem et magnificentiam commitemus. Alioquin si forte Christi hostis esse malueris quam amicus, nullatenus patiemur, sicut nec pati debemus, quod tibi a suis fidelibus serviat. Datum Laterani VI kalendas iunii pont. nostri anno septimo»; transcrit de Eliseo SÁINZ RIPA, *La documentación pontificia de Gregorio IX (1227-1241)*. Vol I (Monumenta Hispaniae Vaticana. Sección Registros, XI), Roma, Instituto Español de Historia Eclesiástica 2001, 441, núm. 373.